
 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 1 / 27 
Décision du 11/10/2023 

DG/REP/2023-10 
 
 
 
 

Décision du 11 OCT. 2023  

Portant modification au répertoire des groupes 

génériques mentionné à l’article R. 5121-5 du Code de la Santé Publique 

 

 

 

La directrice générale de l’Agence nationale de sécurité du médicament et des produits 

de santé, 

 

Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L. 5121-1, L. 5121-10, R. 5121-5 et 

suivants ; 

Vu la décision du 15 décembre 2017 modifiée portant inscription au répertoire des groupes 

génériques mentionné à l’article R.5121-5 du Code de la Santé Publique ; 

 

 

 

 

DECIDE : 

 

 

 

Art. 1er – L’annexe I du répertoire des groupes génériques, tel que fixé par la décision du                                             

15 décembre 2017 susvisée est modifiée comme suit : 

 

 

 

 

 

I. CREATION DE GROUPE(S) GENERIQUE(S) 

 

 

 

 

Dénomination commune : ESOMEPRAZOLE MAGNESIUM TRIHYDRATE 
 

Voie orale 

 

Groupe générique : ESOMEPRAZOLE MAGNESIUM DIHYDRATE équivalant à ESOMEPRAZOLE 10 

mg - INEXIUM 10 mg, granulés gastro-résistants pour suspension buvable en sachet 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R INEXIUM 10 mg, granulés gastro-résistants pour suspension buvable en 

sachet, 

LABORATOIRES GRUNENTHAL, 

LABORATOIRES GRUNENTHAL - NANTERRE (exploitant). 

Glucose, 

Saccharose. 

G ESOMEPRAZOLE CIPLA 10 mg, granulés gastro-résistants pour suspension 

buvable en sachet, 

CIPLA EUROPE NV, 

MEDIPHA SANTE - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Glucose, 

Saccharose. 

 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 2 / 27 
Décision du 11/10/2023 

 

 

 

II. MODIFICATION DE GROUPE(S) GENERIQUE(S) 

 

 

 

 

Groupe générique : ALFUZOSINE (CHLORHYDRATE D') 10 mg - XATRAL LP 10 mg, comprimé à 

libération prolongée. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ALFUZOSINE ARROW LP 10 mg, comprimé pelliculé à libération prolongée, 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : AMIFAMPRIDINE (PHOSPHATE DE) équivalant à10 mg - FIRDAPSE 10 mg, 

comprimé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G AMIFAMPRIDINE AXUNIO 10 mg, comprimé sécable.  

 

 

 

Groupe générique : AMISULPRIDE 100 mg/ml - SOLIAN 100 mg/ml, solution buvable 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R SOLIAN 100 mg/ml, solution buvable, 

SANOFI WINTHROP INDUSTRIE, 

SANOFI WINTHROP INDUSTRIE - GENTILLY (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Parahydroxybenzoate, 

Potassium. 

 

 

 

Groupe générique : AMOXICILLINE + CLAVULANATE DE POTASSIUM équivalant à 

AMOXICILLINE + ACIDE CLAVULANIQUE 1 g + 125 mg ADULTES (Rapport amoxicilline/acide 

clavulanique : 8/1) - AUGMENTIN 1 g/125 mg ADULTES, poudre pour suspension buvable en sachet-dose 

(Rapport amoxicilline/acide clavulanique : 8/1) - CIBLOR 1 g/125 mg ADULTE, poudre pour suspension 

buvable en sachet-dose (Rapport amoxicilline/acide clavulanique : 8/1). 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G AMOXICILLINE/ACIDE CLAVULANIQUE ARROW LAB 1 g/125 mg, 

poudre pour suspension buvable en sachet-dose (rapport amoxicilline/acide 

clavulanique: 8/1), 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Aspartam, 

Maltodextrine. 

 

 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 3 / 27 
Décision du 11/10/2023 

 

Groupe générique : AMOXICILLINE + CLAVULANATE DE POTASSIUM équivalant à 

AMOXICILLINE  + ACIDE CLAVULANIQUE 500 mg + 50 mg  - AUGMENTIN 500 mg/50 mg, poudre 

pour solution injectable/pour perfusion (I.V.). 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G AMOXICILLINE/ACIDE CLAVULANIQUE PANPHARMA 500 mg/50 mg 

nourrissons et enfants, poudre pour solution injectable (I.V.), 

PANPHARMA, 

PANPHARMA - LUITRE (exploitant). 

Potassium, 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : AMYLMETACRESOL 0,6 mg + ALCOOL DICHLORO-2,4-BENZYLIQUE 1,2 mg - 

STREPSILS MIEL CITRON, pastille à sucer 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G AMYLMETACRESOL/ ALCOOL DICHLOROBENZYLIQUE BIOGARAN 

CONSEIL 0,6 mg/1,2 mg MENTHE, pastille édulcorée à la saccharine 

sodique, au maltitol et à l'isomalt, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 

BIOGARAN, 

BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Isomalt, 

Jaune orangé S (E110), 

Maltitol. 

 

 

 

Groupe générique : APIXABAN 2,5 mg - ELIQUIS 2,5 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G APIXABAN YES 2,5 mg, comprimé pelliculé.  

 

 

 

Groupe générique : APIXABAN 5 mg - ELIQUIS 5 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G APIXABAN YES 5 mg, comprimé pelliculé.  

 

 

 

Groupe générique : ARSENIC TRIOXIDE 1 mg/mL - TRISENOX 1 mg/mL, solution à diluer pour 

perfusion 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ARSENIC TRIOXYDE ARROW 1 mg/mL, solution à diluer pour perfusion, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

EUGIA PHARMA (MALTA) LTD, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 4 / 27 
Décision du 11/10/2023 

 

 

Groupe générique : BESILATE DE CISATRACURIUM équivalant à CISATRACURIUM 2 mg/ml - 

NIMBEX 2 mg/ml, solution injectable/pour perfusion 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G CISATRACURIUM MYLAN 2 mg/ml, solution injectable ou pour perfusion.  

 

 

 

Groupe générique : BÉTAXOLOL (CHLORHYDRATE DE) 20 mg - KERLONE 20 mg, comprimé 

pelliculé sécable 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G BETAXOLOL EG 20 mg, comprimé pelliculé sécable, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 

EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 

MOULINEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : BUSULFAN 6 mg/mL - BUSILVEX 6 mg/ml, solution à diluer pour perfusion 

 

"Le statut de l'AMM de cette spécialité est modifié : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R BUSILVEX 6 mg/ml, solution à diluer pour perfusion, 

(L'AMM de cette spécialité est supprimée), 

Pierre FABRE MEDICAMENT, 

PIERRE FABRE MEDICAMENT - CASTRES (exploitant). 

 

 

 

 

 

Groupe générique : CARBOCISTEINE 2 % - RHINATHIOL EXPECTORANT CARBOCISTEINE 2 % 

ENFANTS SANS SUCRE, sirop édulcoré à la saccharine sodique et au maltitol liquide. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G CARBOCISTEINE BIOGARAN CONSEIL 2 % ENFANTS SANS SUCRE, 

solution buvable édulcorée à la saccharine sodique, 

BIOGARAN, 

BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Ethanol, 

Fructose, 

Glucose, 

Parahydroxybenzoate de méthyle 

sodique, 

Saccharose. 

 

 

 

Groupe générique : CARBOPLATINE 10 mg/ml - PARAPLATINE 10 mg/ml, solution injectable pour 

perfusion. 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G CARBOPLATINE ARROW LAB 10 mg/mL, solution à diluer pour perfusion, 

EUGIA PHARMA (MALTA) LTD, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 5 / 27 
Décision du 11/10/2023 

 

 

 

 

Groupe générique : CEFEPIME (DICHLORHYDRATE DE) MONOHYDRATE équivalant à CEFEPIME 

0,5 g - AXEPIM 0,5 g, poudre pour solution injectable 

 

"Le statut de l'AMM de cette spécialité est modifié : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R AXEPIM 0,5 g, poudre pour solution injectable, 

(L'AMM de cette spécialité est supprimée), 

BRISTOL - MYERS SQUIBB, 

BRISTOL-MYERS SQUIBB - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

 

 

 

 

 

Groupe générique : CEFEPIME (DICHLORHYDRATE DE) MONOHYDRATE équivalant à CEFEPIME 1 

g - AXEPIM 1 g, poudre pour usage parentéral. 

 

"Le statut de l'AMM de cette spécialité est modifié : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R AXEPIM 1 g, poudre pour solution injectable, 

(L'AMM de cette spécialité est supprimée), 

BRISTOL - MYERS SQUIBB, 

BRISTOL-MYERS SQUIBB - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

 

 

 

 

 

Groupe générique : CEFEPIME (DICHLORHYDRATE DE) MONOHYDRATE équivalant à CEFEPIME 2 

g - AXEPIM 2 g, poudre pour solution injectable 

 

"Le statut de l'AMM de cette spécialité est modifié : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R AXEPIM 2 g, poudre pour solution injectable, 

(L'AMM de cette spécialité est supprimée), 

BRISTOL - MYERS SQUIBB, 

BRISTOL-MYERS SQUIBB - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

 

 

 

 

 

Groupe générique : CIMETIDINE 200 mg - TAGAMET 200 mg, comprimé effervescent. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G CIMETIDINE MYLAN 200 mg,comprimé effervescent, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

MYLAN SAS, 

VIATRIS SANTE (exploitant). 

Sodium, 

Sorbitol. 

 

 

 

Groupe générique : DABIGATRAN ETEXILATE (MESILATE DE) équivalant à  DABIGATRAN 

ETEXILATE 110 mg - PRADAXA 110 mg, gélule 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 6 / 27 
Décision du 11/10/2023 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DABIGATRAN ETEXILATE ACCORD 110 mg, gélule, 

ACCORD HEALTHCARE S.L., 

ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G DABIGATRAN ETEXILATE GALENICUM 110 mg, gélule.  

 

 

 

Groupe générique : DABIGATRAN ETEXILATE (MESILATE DE) équivalant à  DABIGATRAN 

ETEXILATE 150 mg - PRADAXA 150 mg, gélule 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DABIGATRAN ETEXILATE ACCORD 150 mg, gélule, 

ACCORD HEALTHCARE S.L., 

ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G DABIGATRAN ETEXILATE GALENICUM 150 mg, gélule.  

 

 

 

Groupe générique : DABIGATRAN ETEXILATE (MESILATE DE) équivalant à  DABIGATRAN 

ETEXILATE 75 mg - PRADAXA 75 mg, gélule 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DABIGATRAN ETEXILATE ACCORD 75 mg, gélule, 

ACCORD HEALTHCARE S.L., 

ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G DABIGATRAN ETEXILATE GALENICUM 75 mg, gélule.  

 

 

 

Groupe générique : DARUNAVIR (ETHANOLATE DE) équivalant à DARUNAVIR 400 mg - 

DARUNAVIR (PROPYLENE GLYCOLATE DE) équivalant à DARUNAVIR 400 mg - DARUNAVIR 400 mg 

- PREZISTA 400 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DARUNAVIR KRKA D.D. 400 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 

Krka, dd, Novo mesto, 

KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 7 / 27 
Décision du 11/10/2023 

 

 

 

 

Groupe générique : DARUNAVIR (ETHANOLATE DE) équivalant à DARUNAVIR 600 mg - 

DARUNAVIR (PROPYLENE GLYCOLATE DE) équivalant à DARUNAVIR 600 mg - DARUNAVIR 600 mg 

- PREZISTA 600 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DARUNAVIR KRKA D.D. 600 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 

Krka, dd, Novo mesto, 

KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : DESMOPRESSINE 60 microgrammes - MINIRINMELT 60 microgrammes, 

lyophilisat oral 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DESMOPRESSINE BIOGARAN 60 microgrammes, comprimé sublingual, 

BIOGARAN, 

BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

G DESMOPRESSINE EG 60 microgrammes, comprimé sublingual, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 

EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 

MOULINEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

G DESMOPRESSINE ZENTIVA 60 microgrammes, comprimé sublingual, 

ZENTIVA France, 

ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : DESMOPRESSINE 120 microgrammes - MINIRINMELT 120 microgrammes, 

lyophilisat oral 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DESMOPRESSINE BIOGARAN 120 microgrammes, comprimé sublingual, 

BIOGARAN, 

BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

G DESMOPRESSINE EG 120 microgrammes, comprimé sublingual, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 

EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 

MOULINEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

G DESMOPRESSINE ZENTIVA 120 microgrammes, comprimé sublingual, 

ZENTIVA France, 

ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : DESMOPRESSINE 240 microgrammes - MINIRINMELT 240 microgrammes, 

lyophilisat oral 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DESMOPRESSINE BIOGARAN 240 microgrammes, comprimé sublingual, 

BIOGARAN, 

BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 8 / 27 
Décision du 11/10/2023 

 

G DESMOPRESSINE EG 240 microgrammes, comprimé sublingual, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 

EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 

MOULINEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

G DESMOPRESSINE ZENTIVA 240 microgrammes, comprimé sublingual, 

ZENTIVA France, 

ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : DEXMEDETOMIDINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à DEXMEDETOMIDINE 

100 microgrammes pour 1 mL - DEXDOR 100 microgrammes/ml, solution à diluer pour perfusion 

 

"Les spécialités génériques ci-après sont supprimées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DEXMEDETOMIDINE B. BRAUN 100 microgrammes/mL, solution à diluer 

pour perfusion, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 

B BRAUN MELSUNGEN AG, 

B BRAUN MEDICAL SAS - SAINT CLOUD (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Sodium. 

G DEXMEDETOMIDINE TEVA 100 microgrammes/mL, solution à diluer pour 

perfusion, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 

TEVA BV, 

TEVA SANTE - PARIS LA DEFENSE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : DIACEREINE 50 mg - ART 50 mg, gélule - ZONDAR 50 mg, gélule. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DIACEREINE MYLAN 50 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

MYLAN SAS, 

VIATRIS SANTE (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : DOXORUBICINE (CHLORHYDRATE DE)  10 mg/5 ml - ADRIBLASTINE 10 mg/5 

ml, solution injectable pour perfusion en flacon ( FLACON de 5 ml). 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DOXORUBICINE MYPLIX 2 mg/mL, solution pour perfusion, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

MEDIPHA SANTE, 

MEDIPHA SANTE - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : ECONAZOLE (NITRATE D') 1 % - PEVARYL 1 POUR CENT, poudre pour 

application locale en flacon poudreur. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 9 / 27 
Décision du 11/10/2023 

 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DERMAZOL 1 POUR CENT, poudre pour application locale, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

LABORATOIRES BAILLEUL SA, 

LABORATOIRES BAILLEUL - PARIS (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : ESCITALOPRAM (OXALATE D') équivalant à ESCITALOPRAM 5 mg - 

SEROPLEX 5 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ESCITALOPRAM ALMUS 5 mg, comprimé pelliculé, 

SUN PHARMA France, 

ALMUS FRANCE - GENNEVILLIERS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : ESCITALOPRAM (OXALATE D') équivalant à ESCITALOPRAM 10 mg - 

SEROPLEX 10 mg, comprimé pelliculé sécable 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ESCITALOPRAM ALMUS 10 mg, comprimé pelliculé sécable, 

SUN PHARMA France, 

ALMUS FRANCE - GENNEVILLIERS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : ESCITALOPRAM (OXALATE D') équivalant à ESCITALOPRAM 15 mg - 

SEROPLEX 15 mg, comprimé pelliculé sécable 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ESCITALOPRAM ALMUS 15 mg, comprimé pelliculé sécable, 

SUN PHARMA France, 

ALMUS FRANCE - GENNEVILLIERS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : ESCITALOPRAM (OXALATE D') équivalant à ESCITALOPRAM 20 mg - 

SEROPLEX 20 mg, comprimé pelliculé sécable 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ESCITALOPRAM ALMUS 20 mg, comprimé pelliculé sécable, 

SUN PHARMA France, 

ALMUS FRANCE - GENNEVILLIERS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : EXEMESTANE 25 mg - AROMASINE 25 mg, comprimé enrobé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 10 / 27 
Décision du 11/10/2023 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G EXEMESTANE ZENTIVA 25 mg, comprimé pelliculé, 

ZENTIVA France, 

ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Glucose. 

 

 

 

Groupe générique : FENTANYL (CITRATE DE) équivalant à FENTANYL 100 microgrammes - 

EFFENTORA 100 microgrammes, comprimé gingival 

 

"La spécialité de référence ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R EFFENTORA 100 microgrammes, comprimé buccogingival, 

TEVA BV, 

CEPHALON FRANCE - MAISONS ALFORT (exploitant). 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : FENTANYL (CITRATE DE) équivalant à FENTANYL 200 microgrammes - 

EFFENTORA 200 microgrammes, comprimé gingival 

 

"La spécialité de référence ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R EFFENTORA 200 microgrammes, comprimé buccogingival, 

TEVA BV, 

CEPHALON FRANCE - MAISONS ALFORT (exploitant). 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : FENTANYL (CITRATE DE) équivalant à FENTANYL 400 microgrammes - 

EFFENTORA 400 microgrammes, comprimé gingival 

 

"La spécialité de référence ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R EFFENTORA 400 microgrammes, comprimé buccogingival, 

TEVA BV, 

CEPHALON FRANCE - MAISONS ALFORT (exploitant). 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : FENTANYL (CITRATE DE) équivalant à FENTANYL 600 microgrammes - 

EFFENTORA 600 microgrammes, comprimé gingival 

 

"La spécialité de référence ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R EFFENTORA 600 microgrammes, comprimé buccogingival, 

TEVA BV, 

CEPHALON FRANCE - MAISONS ALFORT (exploitant). 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : FENTANYL (CITRATE DE) équivalant à FENTANYL 800 microgrammes - 

EFFENTORA 800 microgrammes, comprimé gingival 

 

"La spécialité de référence ci-après est modifiée : " 
 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 11 / 27 
Décision du 11/10/2023 

 

 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R EFFENTORA 800 microgrammes, comprimé buccogingival, 

TEVA BV, 

CEPHALON FRANCE - MAISONS ALFORT (exploitant). 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : FENTANYL (CITRATE DE) équivalant à FENTANYL 400 microgrammes - 

ABSTRAL 400 microgrammes, comprimé sublingual 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R ABSTRAL 400 microgrammes, comprimé sublingual, 

KYOWA KIRIN HOLDINGS B.V., 

KYOWA KIRIN INTERNATIONAL NEWCO FRANCE SAS - NEUILLY-

SUR-SEINE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : FINASTERIDE 1 mg - PROPECIA 1 mg, comprimé pelliculé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G FINASTERIDE ZYDUS FRANCE 1 mg, comprimé pelliculé, 

ZYDUS FRANCE, 

ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G FINASTERIDE ZENTIVA 1 mg, comprimé pelliculé, 

ZENTIVA France, 

ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

Groupe générique : FINASTERIDE 5 mg - CHIBRO-PROSCAR 5 mg, comprimé pelliculé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G FINASTERIDE ACCORD 5 mg, comprimé pelliculé, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 

ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : FINGOLIMOD (CHLORHYDRATE) équivalant à FINGOLIMOD 0,5 mg - GILENYA 

0,5 mg, gélule 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G FINGOLIMOD GENEPHARM 0,5 mg, gélule, 

GENEPHARM S.A., 

Non désigné (exploitant). 

 

 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 12 / 27 
Décision du 11/10/2023 

 

"Les spécialités génériques ci-après sont supprimées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G FINGOLIMOD SANDOZ 0,5 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

SANDOZ. 

 

G INZOLFI 0,5 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

SANDOZ. 

 

 

 

 

Groupe générique : FINGOLIMOD (CHLORHYDRATE) équivalent à FINGOLIMOD 0,25 mg - 

GILENYA 0,25 mg, gélule 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G FINGOLIMOD GENEPHARM 0,5 mg, gélule, 

GENEPHARM S.A., 

Non désigné (exploitant). 

 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G FINGOLIMOD SANDOZ 0,25 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

SANDOZ. 

 

 

 

 

Groupe générique : FLUCONAZOLE 2 mg/ml - TRIFLUCAN 2 mg/ml, solution pour perfusion. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G FLUCONAZOLE RENAUDIN 2 mg/mL, solution pour perfusion, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 

LABORATOIRE RENAUDIN, 

LABORATOIRE RENAUDIN - ITXASSOU (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : FOSFOMYCINE TROMETAMOL équivalant à FOSFOMYCINE 3 g - MONURIL 3 

g, granulés pour solution buvable en sachet. - URIDOZ 3 g, granulé pour solution buvable en sachet.   

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G FOSFOMYCINE URGO ADULTES 3 g, granulés pour solution buvable en 

sachet, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 

LABORATOIRES URGO HEALTHCARE, 

LABORATOIRES URGO HEALTHCARE - CHENOVE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Jaune orangé S (E110), 

Saccharose. 

 

 

 

Groupe générique : FUROSEMIDE 500 mg - LASILIX SPECIAL 500 mg, comprimé sécable. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 13 / 27 
Décision du 11/10/2023 

 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R LASILIX SPECIAL 500 mg, comprimé sécable, 

SANOFI WINTHROP INDUSTRIE, 

SANOFI WINTHROP INDUSTRIE - GENTILLY (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : GLIPIZIDE 5 mg - GLIBENESE 5 mg, comprimé sécable - MINIDIAB 5 mg, 

comprimé sécable. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G GLIPIZIDE MYLAN 5 mg, comprimé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

MYLAN SAS, 

VIATRIS SANTE (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : IBUPROFENE 400 mg - NUROFEN 400 mg, capsule molle 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G IBUPRADOLL 400 mg, capsule molle, 

OPELLA HEALTHCARE FRANCE SAS, 

OPELLA HEALTHCARE FRANCE SAS - NEUILLY SUR SEINE 

(exploitant). 

Potassium, 

Sorbitol. 

 

 

 

Groupe générique : IBUPROFENE 400 mg - NUROFENCAPS 400 mg, capsule molle 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G NUROFEN 400 mg, capsule molle, 

RECKITT BENCKISER HEALTHCARE FRANCE, 

RECKITT BENCKISER HEALTHCARE FRANCE - MASSY (exploitant). 

Lécithine de soja, 

Rouge ponceau, 

Sorbitol. 

 

 

 

Groupe générique : IBUPROFÈNE (LYSINATE D') équivalant à IBUPROFÈNE 400 mg - 

NUROFENFLASH 400 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G IBUPROFENE MEDOCHEMIE 400 mg, comprimé pelliculé.  

 

 

 

Groupe générique : IVERMECTINE 3 mg - STROMECTOL 3 mg, comprimé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 14 / 27 
Décision du 11/10/2023 

 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G IVERMECTINE EG LABO 3 mg, comprimé, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 

EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 

MOULINEAUX (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : KETOPROFENE 100 mg - PROFENID 100 mg, comprimé pelliculé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R PROFENID 100 mg, comprimé pelliculé, 

SANOFI WINTHROP INDUSTRIE, 

SANOFI WINTHROP INDUSTRIE - GENTILLY (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : KETOPROFENE 150 mg - PROFEMIGR 150 mg, comprimé sécable.  

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R PROFEMIGR 150 mg, comprimé sécable, 

SANOFI WINTHROP INDUSTRIE, 

SANOFI WINTHROP INDUSTRIE - GENTILLY (exploitant). 

Amidon de blé, 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : KETOPROFENE 2,5 % - KETUM 2,5 POUR CENT, gel. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G KETOPROFENE BENTA 2,5 %, gel, 

BENTA SAS, 

BENTA LYON (exploitant). 

Ethanol. 

 

 

 

Groupe générique : KETOPROFENE 100 mg - BI PROFENID LP 100 mg, comprimé sécable à 

libération prolongée. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R BI PROFENID LP 100 mg, comprimé sécable à libération prolongée, 

SANOFI WINTHROP INDUSTRIE, 

SANOFI WINTHROP INDUSTRIE - GENTILLY (exploitant). 

Amidon de blé, 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : KETOPROFENE 200 mg - PROFENID LP 200 mg, comprimé enrobé à libération 

prolongée. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 15 / 27 
Décision du 11/10/2023 

 

 

 Spécialités pharmaceutiques  

G KETOPROFENE SUN LP 200 mg, comprimé enrobé à libération prolongée.  

 

 

 

Groupe générique : LENALIDOMIDE 10 mg - LENALIDOMIDE (CHLORHYDRATE DE) HYDRATE 

équivalant à LENALIDOMIDE 10 mg - REVLIMID 10 mg, gélule 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LENALIDOMIDE CIPLA 10 mg gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

CIPLA EUROPE NV, 

CIPLA EUROPE - ANVERS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : LENALIDOMIDE 15 mg - LENALIDOMIDE (CHLORHYDRATE DE) HYDRATE 

équivalant à LENALIDOMIDE 15 mg - REVLIMID 15 mg, gélule 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LENALIDOMIDE CIPLA 15 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

CIPLA EUROPE NV, 

CIPLA EUROPE - ANVERS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : LENALIDOMIDE 25 mg - LENALIDOMIDE (CHLORHYDRATE DE) HYDRATE 

équivalant à LENALIDOMIDE 25 mg - REVLIMID 25 mg, gélule 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LENALIDOMIDE CIPLA 25 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

CIPLA EUROPE NV, 

CIPLA EUROPE - ANVERS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : LENALIDOMIDE 5 mg - LENALIDOMIDE (CHLORHYDRATE DE) HYDRATE 

équivalant à LENALIDOMIDE 5 mg - REVLIMID 5 mg, gélule 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LENALIDOMIDE CIPLA 5 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

CIPLA EUROPE NV, 

CIPLA EUROPE - ANVERS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : LENALIDOMIDE 20 mg - REVLIMID 20 mg, gélule 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 16 / 27 
Décision du 11/10/2023 

 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LENALIDOMIDE CIPLA 20 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

CIPLA EUROPE NV, 

CIPLA EUROPE - ANVERS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : LISINOPRIL DIHYDRATE équivalant à LISINOPRIL 5 mg - PRINIVIL 5 mg, 

comprimé - ZESTRIL 5 mg, comprimé sécable. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LISINOPRIL GRINDEKS 5 mg, comprimé, 

AS GRINDEKS, 

MEDIPHA SANTE - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : LISINOPRIL DIHYDRATE équivalant à LISINOPRIL 20 mg - PRINIVIL 20 mg, 

comprimé - ZESTRIL 20 mg, comprimé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LISINOPRIL GRINDEKS 20 mg, comprimé, 

AS GRINDEKS, 

MEDIPHA SANTE - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : METRONIDAZOLE 500 mg pour 100 mL - FLAGYL 0,5 POUR CENT, solution 

injectable pour perfusion en poche 

 

"Le statut de l'AMM de cette spécialité est modifié : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R FLAGYL 0,5 POUR CENT, solution injectable pour perfusion en poche, 

(L'AMM de cette spécialité est supprimée), 

SANOFI AVENTIS FRANCE, 

SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 

 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : MODAFINIL 100 mg - MODIODAL 100 mg, comprimé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G MODAFINIL VIATRIS 100 mg, comprimé, 

VIATRIS SANTE, 

VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : MOMÉTASONE (FUROATE DE) MONOHYDRATÉ équivalant à MOMÉTASONE 

(FUROATE DE) 50 microgrammes/dose - NASONEX 50 microgrammes/dose, suspension pour 

pulvérisation nasale 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 17 / 27 
Décision du 11/10/2023 

 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G MOMETASONE MYLAN 50 microgrammes/dose, suspension pour 

pulvérisation nasale. 

 

 

 

 

Groupe générique : MYCOPHENOLATE SODIQUE équivalant à ACIDE MYCOPHENOLIQUE 180 mg - 

MYFORTIC 180 mg, comprimé gastro-résistant 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ACIDE MYCOPHENOLIQUE SANDOZ 180 mg, comprimé gastro-résistant, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 

SANDOZ. 

Lactose, 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : MYCOPHENOLATE SODIQUE équivalant à ACIDE MYCOPHENOLIQUE 360 mg - 

MYFORTIC 360 mg, comprimé gastro-résistant 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ACIDE MYCOPHENOLIQUE SANDOZ 360 mg, comprimé gastro-résistant, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 

SANDOZ. 

Lactose, 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : NÉFOPAM (CHLORHYDRATE DE) - ACUPAN, comprimé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G NEFOPAM PANPHARMA 30 mg, comprimé pelliculé, 

LABORATOIRE CEVIDRA, 

PANPHARMA - LUITRE (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : OMEPRAZOLE 10 mg - MOPRAL 10 mg, gélule gastro-résistante - ZOLTUM 10 

mg, gélule gastro-résistante 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G OMEPRAZOLE SUBSTIPHARM 10 mg, gélule gastro-résistante, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

SUBSTIPHARM. 

Saccharose. 

 

 

 

Groupe générique : OMEPRAZOLE 20 mg - MOPRAL 20 mg, gélule gastro-résistante - ZOLTUM 20 

mg, gélule gastro-résistante 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 18 / 27 
Décision du 11/10/2023 

 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G OMEPRAZOLE SUBSTIPHARM 20 mg, gélule gastro-résistante, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

SUBSTIPHARM. 

Saccharose. 

 

 

 

Groupe générique : ORNITHINE (OXOGLURATE D') 5 g - CETORNAN 5 g, poudre pour solution 

buvable et solution entérale en sachet. 

 

"Le statut de l'AMM de cette spécialité est modifié : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R CETORNAN 5 g, poudre pour solution buvable et solution entérale en sachet, 

(L'AMM de cette spécialité est supprimée), 

CHIESI SAS, 

CHIESI SAS - BOIS COLOMBES (exploitant). 

 

Aspartam, 

Maltodextrine. 

 

 

 

Groupe générique : PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE 2 mg, équivalant à 1,67 mg de PERINDOPRIL 

- COGYR 2 mg, comprimé - PERINDOPRIL ARGININE 2,5 mg, équivalant à 1,67 mg de PERINDOPRIL - 

PERINDOPRIL TOSILATE  2,5 mg, équivalant à 1,67 mg de PERINDOPRIL - COVERSYL 2,5 mg, 

comprimé pelliculé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G PERINDOPRIL SUN 2 mg, comprimé.  

 

 

 

Groupe générique : PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE 4 mg, équivalant à 3,35 mg de PERINDOPRIL 

- COGYR 4 mg, comprimé sécable - PERINDOPRIL ARGININE 5 mg, équivalant à 3,35 mg de 

PERINDOPRIL - PERINDOPRIL TOSILATE 5 mg, équivalant à 3,35 mg de PERINDOPRIL - COVERSYL 5 

mg, comprimé pelliculé sécable. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G PERINDOPRIL SUN 4 mg, comprimé sécable.  

 

 

 

Groupe générique : PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE 8 mg, équivalant à 6,73 mg de PERINDOPRIL 

- COGYR 8 mg, comprimé - PERINDOPRIL ARGININE 10 mg, équivalant à 6,73 mg de PERINDOPRIL - 

PERINDOPRILTOSILATE 10 mg, équivalant à 6,73 mg de PERINDOPRIL - COVERSYL 10 mg, comprimé 

pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G PERINDOPRIL SUN 8 mg, comprimé.  

 

 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 19 / 27 
Décision du 11/10/2023 

 

Groupe générique : PHLOROGLUCINOL (DIHYDRATE) 160 mg - SPASFON LYOC 160 mg, 

lyophilisat oral 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G PHLOROGLUCINOL VENIPHARM 160 mg, comprimé orodispersible, 

VENIPHARM, 

VENIPHARM - SAINT CLOUD (exploitant). 

Aspartam. 

 

 

 

Groupe générique : PIRFENIDONE 267 mg - ESBRIET 267 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G PIRFENIDONE ARROW 267 mg, comprimé, 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : PIRFENIDONE 801 mg - ESBRIET 801 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G PIRFENIDONE ARROW 801 mg, comprimé, 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : PLERIXAFOR 20 mg/ml - MOZOBIL 20 mg/ml, solution pour injection 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G PLERIXAFOR ACCORD 20 mg/ml, solution injectable, 

ACCORD HEALTHCARE S.L., 

ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : PRAVASTATINE SODIQUE 10 mg - ELISOR 10 mg, comprimé sécable - VASTEN 

10 mg, comprimé sécable. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R VASTEN 10 mg, comprimé sécable, 

SANOFI WINTHROP INDUSTRIE, 

SANOFI WINTHROP INDUSTRIE - GENTILLY (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : PRAVASTATINE SODIQUE 20 mg - ELISOR 20 mg, comprimé sécable - VASTEN 

20 mg, comprimé sécable. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 20 / 27 
Décision du 11/10/2023 

 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R VASTEN 20 mg, comprimé sécable, 

SANOFI WINTHROP INDUSTRIE, 

SANOFI WINTHROP INDUSTRIE - GENTILLY (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

Il convient de dispenser une spécialité générique sécable lorsque la posologie nécessite une fraction de 

comprimé. Néanmoins, en l'absence de sécabilité de la spécialité PRAVASTATINE GERDA 20 mg, comprimé, 

la spécialité  PRAVASTATINE GERDA 10 mg, comprimé peut être nécessaire pour obtenir la posologie 

prescrite. 

 

Un comprimé de PRAVASTATINE GERDA 10 mg correspond à un demi-comprimé d'ELISOR/VASTEN 20 

mg, comprimé sécable. 

 

 

 

Groupe générique : PRAVASTATINE SODIQUE 40 mg - ELISOR 40 mg, comprimé - VASTEN 40 mg, 

comprimé. 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R VASTEN 40 mg, comprimé, 

SANOFI WINTHROP INDUSTRIE, 

SANOFI WINTHROP INDUSTRIE - GENTILLY (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : RABEPRAZOLE SODIQUE 10 mg - PARIET 10 mg, comprimé gastro-résistant. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G RABEPRAZOLE SUN 10 mg, comprimé gastro-résistant.  

 

 

 

Groupe générique : RABEPRAZOLE SODIQUE 20 mg - PARIET 20 mg, comprimé gastro-résistant. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G RABEPRAZOLE SUN 20 mg, comprimé gastro-résistant.  

 

 

 

Groupe générique : RILUZOLE 50 mg - RILUTEK 50 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G RILUZOLE MYLAN 50 mg, comprimé pelliculé.  

 

 

 

Groupe générique : RIVAROXABAN 20 mg - XARELTO 20 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 21 / 27 
Décision du 11/10/2023 

 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G RIVAROXABAN VIATRIS 20 mg, comprimé pelliculé, 

VIATRIS LIMITED, 

VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : RIVAROXABAN 2,5 mg - XARELTO 2,5 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G RIVAROXABAN VIATRIS 2,5 mg, comprimé pelliculé, 

VIATRIS LIMITED, 

VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G RIVAROXABAN ZENTIVA 2,5 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 

ZENTIVA France, 

ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Jaune orangé S (E110), 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : RIZATRIPTAN (BENZOATE DE) équivalant à RIZATRIPTAN 5 mg - MAXALT 5 

mg, comprimé. 

"Le statut de l'AMM de cette spécialité est modifié : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R MAXALT 5 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est supprimée), 

ORGANON France, 

ORGANON FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : ROSUVASTATINE CALCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 10 mg - 

ROSUVASTATINE ZINCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 10 mg - CRESTOR 10 mg, comprimé 

pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G ROSUVASTATINE MYLAN 10 mg, comprimé pelliculé.  

 

 

 

Groupe générique : ROSUVASTATINE CALCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 20 mg - 

ROSUVASTATINE ZINCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 20 mg - CRESTOR 20 mg, comprimé 

pelliculé 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ROSUVASTATINE HEC PHARM 20 mg, comprimé pelliculé, 

HEC PHARM GMBH, 

HEC PHARM GMBH - BERLIN (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 22 / 27 
Décision du 11/10/2023 

 

 

 

 

Groupe générique : SILDENAFIL (CITRATE DE) équivalant à SILDENAFIL 50 mg - VIAGRA 50 mg, 

comprimé pelliculé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G SILDENAFIL BIOGARAN 50 mg, comprimé pelliculé, 

BIOGARAN, 

BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Laque aluminique de rouge allura 

AC. 

 

 

 

Groupe générique : SILDENAFIL (CITRATE DE) équivalant à SILDENAFIL 100 mg - VIAGRA 100 mg, 

comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G SILDENAFIL BIOGARAN 100 mg, comprimé pelliculé, 

BIOGARAN, 

BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Laque aluminique de rouge allura 

AC. 

 

 

 

Groupe générique : SIMVASTATINE 10 mg - ZOCOR 10 mg, comprimé enrobé - LODALES 10 mg, 

comprimé enrobé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G SIMVASTATINE MYLAN PHARMA 10 mg, comprimé pelliculé.  

 

 

 

Groupe générique : SIMVASTATINE 20 mg - ZOCOR 20 mg, comprimé pelliculé sécable - LODALES 

20 mg, comprimé pelliculé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G SIMVASTATINE MYLAN PHARMA 20 mg, comprimé pelliculé sécable.  

 

 

 

Groupe générique : SIMVASTATINE 40 mg - ZOCOR 40 mg, comprimé pelliculé - LODALES 40 mg, 

comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G SIMVASTATINE MYLAN PHARMA 40 mg, comprimé pelliculé.  

 

 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 23 / 27 
Décision du 11/10/2023 

 

Groupe générique : SPIRAMYCINE 0.75 M.UI + METRONIDAZOLE 125 mg - RODOGYL, comprimé 

pelliculé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G SPIRAMYCINE/METRONIDAZOLE CRISTERS 750.000 UI/125 mg, 

comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 

CRISTERS, 

CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : TADALAFIL 5 mg - CIALIS 5 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G TADALAFIL CRISTERS LAB 5 mg, comprimé pelliculé, 

SUN PHARMACEUTICAL INDUSTRIES EUROPE BV, 

SUN PHARMA FRANCE - PUTEAUX (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : TADALAFIL 10 mg - CIALIS 10 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G TADALAFIL CRISTERS LAB 10 mg, comprimé pelliculé, 

SUN PHARMACEUTICAL INDUSTRIES EUROPE BV, 

CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : TADALAFIL 20 mg - CIALIS 20 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G TADALAFIL CRISTERS LAB 20 mg, comprimé pelliculé, 

SUN PHARMACEUTICAL INDUSTRIES EUROPE BV, 

CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : TAPENTADOL (CHLORHYDRATE DE) équivalent à TAPENTADOL 150 mg - 

TAPENTADOL (TARTRATE DE) équivalent à TAPENTADOL 150 mg  - PALEXIA LP 150 mg, comprimé 

à libération prolongée 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G TAPENTADOL LICONSA LP 150 mg, comprimé à libération prolongée.  

 

 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 24 / 27 
Décision du 11/10/2023 

 

Groupe générique : TAPENTADOL (CHLORHYDRATE DE) équivalent à TAPENTADOL 200 mg - 

TAPENTADOL (TARTRATE DE) équivalent à TAPENTADOL 200 mg - PALEXIA LP 200 mg, comprimé à 

libération prolongée 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G TAPENTADOL LICONSA LP 200 mg, comprimé à libération prolongée.  

 

 

 

Groupe générique : TAPENTADOL (CHLORHYDRATE DE) equivalant à TAPENTADOL 50 mg - 

TAPENTADOL (TARTRATE DE) equivalant à TAPENTADOL 50 mg - PALEXIA LP 50 mg, comprimé à 

libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G TAPENTADOL LICONSA LP 50 mg, comprimé à libération prolongée.  

 

 

 

Groupe générique : TAPENTADOL (CHLORHYDRATE DE) équivalant à TAPENTADOL 25 mg - 

TAPENTADOL (TARTRATE DE) équivalant à TAPENTADOL 25 mg - PALEXIA LP 25 mg, comprimé à 

libération prolongée 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G TAPENTADOL LICONSA LP 25 mg, comprimé à libération prolongée.  

 

 

 

Groupe générique : TAPENTADOL (CHLORHYDRATE DE) équivalant à TAPENTADOL 100 mg - 

TAPENTADOL (TARTRATE DE) équivalant à TAPENTADOL 100 mg - PALEXIA LP 100 mg, comprimé à 

libération prolongée 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G TAPENTADOL LICONSA LP 100 mg, comprimé à libération prolongée.  

 

 

 

Groupe générique : TEMSIROLIMUS 30 mg - TORISEL 30 mg, solution à diluer et diluant pour 

solution pour perfusion 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G TEMSIROLIMUS ACCORD 30 mg, solution à diluer et solvant pour solution 

pour perfusion, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 

ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Ethanol, 

Propylèneglycol. 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 25 / 27 
Décision du 11/10/2023 

 

 

 

Groupe générique : TERIFLUNOMIDE 14 mg - AUBAGIO 14 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G TERIFLUNOMIDE TEVA 14 mg, comprimé pelliculé, 

TEVA BV, 

TEVA SANTE - PARIS LA DEFENSE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : THIOTEPA 100 mg - TEPADINA 100 mg, poudre pour concentré pour solution 

pour perfusion 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G THIONOVIA 100 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion, 

ATNAHS PHARMA NETHERLANDS B.V., 

Non désigné (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : THIOTEPA 15 mg - TEPADINA 15 mg, poudre pour concentré pour solution pour 

perfusion 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G THIONOVIA 15 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion, 

ATNAHS PHARMA NETHERLANDS B.V., 

Non désigné (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : TRAMADOL (CHLORHYDRATE DE) 200 mg - CONTRAMAL L.P. 200 mg, 

comprimé pelliculé à libération prolongée - TOPALGIC L.P. 200 mg, comprimé à libération prolongée. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

S TRAMADOL MYLAN GENERIQUES LP 200 mg, comprimé à libération 

prolongée, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 

MYLAN SAS, 

VIATRIS SANTE (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : TROSPIUM (CHLORURE DE) 20 mg - CERIS 20 mg, comprimé enrobé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G CHLORURE DE TROSPIUM VIATRIS 20 mg, comprimé enrobé, 

VIATRIS SANTE, 

VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Amidon de blé, 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose, 

Saccharose. 

 

 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 26 / 27 
Décision du 11/10/2023 

 

Groupe générique : ULIPRISTAL (ACETATE D') 30 mg - ELLAONE 30 mg, comprimé  - ELLAONE 

30 mg, comprimé pelliculé 

 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R ELLAONE 30 mg, comprimé, 

Laboratoire HRA Pharma, 

LABORATOIRE PERRIGO FRANCE - CHATILLON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

R ELLAONE 30 mg, comprimé pelliculé, 

Laboratoire HRA Pharma, 

LABORATOIRE PERRIGO FRANCE - CHATILLON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : VILDAGLIPTINE 50 mg - GALVUS 50 mg, comprimé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G VILDAGLIPTINE BIOGARAN 50 mg, comprimé, 

BIOGARAN, 

BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G VILDAGLIPTINE TIEFENBACHER 50 mg, comprimé.  

 

 

 

Groupe générique : ZONISAMIDE 25 mg - ZONEGRAN 25 mg, gélule 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G ZONISAMIDE NEURAXPHARM 25 mg, comprimé.  

 

 

 

Groupe générique : ZONISAMIDE 100 mg - ZONEGRAN 100 mg, gélule 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G ZONISAMIDE NEURAXPHARM 100 mg, comprimé.  

 

 

 

Groupe générique : ZOPICLONE 7,5 mg - IMOVANE 7,5 mg, comprimé pelliculé sécable. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R IMOVANE 7,5 mg, comprimé pelliculé sécable, 

SANOFI WINTHROP INDUSTRIE, 

SANOFI WINTHROP INDUSTRIE - GENTILLY (exploitant). 

Amidon de blé, 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 27 / 27 
Décision du 11/10/2023 

 

 

 

 

Groupe générique : ZOPICLONE 3,75 mg - IMOVANE 3,75 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R IMOVANE 3,75 mg, comprimé pelliculé, 

SANOFI WINTHROP INDUSTRIE, 

SANOFI WINTHROP INDUSTRIE - GENTILLY (exploitant). 

Amidon de blé, 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

 

 

Art. 2 –  La présente décision sera publiée sur le site internet de l’Agence. 

 

 

       Fait à Saint Denis le 11 OCT. 2023 

 

 

 

 

       Christelle RATIGNIER-CARBONNEIL, 

       Directrice générale 

 

 
 

 

http://www.ansm.sante.fr/

